
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-10-17 iki 2023-03-16 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-01-15, i. k. 2016-01087 
 

 

 

 
 

VALSTYBĖS ĮMONĖS CENTRINĖS HIPOTEKOS ĮSTAIGOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NEVEIKSNIŲ IR RIBOTAI VEIKSNIŲ ASMENŲ REGISTRO  OBJEKTŲ 

REGISTRAVIMO IR DUOMENŲ TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. sausio 14 d. Nr. B1-6 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1771 „Dėl Neveiksnių ir 

ribotai veiksnių asmenų registro steigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ 11.3 papunkčiu ir valstybės 

įmonės Centrinės hipotekos įstaigos įstatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2015 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. 1R-256 „Dėl biudžetinės įstaigos Centrinės hipotekos įstaigos 

pertvarkymo“ 7.13 ir 21.6 papunkčiais, 

t v i r t i n u Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro objektų registravimo ir duomenų 

teikimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

Direktorius                                            Vaidas Valikonis 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybės įmonės  

Centrinės hipotekos įstaigos  

direktoriaus 

2016 m. sausio 14 d. 

įsakymu Nr. B1-6 

 

NEVEIKSNIŲ IR RIBOTAI VEIKSNIŲ ASMENŲ REGISTRO 

OBJEKTŲ REGISTRAVIMO IR DUOMENŲ TEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro objektų registravimo ir duomenų 

teikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro 

(toliau – Registras) objektų įregistravimo, išregistravimo, pakeitimo duomenų įrašymo, klaidų 

taisymo tvarką, Registro duomenų ir informacijos (toliau – Registro duomenys) teikimą, Registrui 

pateiktų dokumentų ir (ar) jų kopijų tvarkymą, Registro tvarkytojo, jo darbuotojų (toliau – Registro 

tvarkytojo darbuotojai) atsakomybę. 

2. Registro objektai yra: 

2.1. asmenys, kurie teismo tvarka pripažinti neveiksniais tam tikroje srityje; 

2.2. asmenys, kurių civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas; 

2.3. nepilnamečiai nuo 14 iki 18 metų, kurių teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu teismo sprendimu apribotos ar atimtos; 

2.4. Taisyklių 2.1–2.3 papunkčiuose nurodytų asmenų globėjai ir rūpintojai (toliau – 

globėjai ir rūpintojai); 

2.5. asmenys, sudarę pagalbos priimant sprendimus sutartį (toliau – pagalbos sutartis); 

2.6. pagalbą priimant sprendimus teikiantys asmenys; 

2.7. sritys, kuriose asmeniui teikiama pagalba priimant sprendimus; 

2.8. asmenų pateikti išankstiniai nurodymai. 

3. Registro objektai registruojami vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu  

(toliau – Civilinis kodeksas), Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksu (toliau – Civilinio 

proceso kodeksas), Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu (toliau 

– Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymu (toliau – Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas), Neveiksnių ir 

ribotai veiksnių asmenų registro nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1771 „Dėl Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro steigimo ir jo 

nuostatų patvirtinimo” (toliau – Nuostatai), Taisyklėmis.  

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Civiliniame kodekse, Civilinio proceso 

kodekse, Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme ir Asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatyme vartojamas sąvokas. 

5. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

5.1. Duomenų teikimo Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registrui internetinė 

programa – programa, kuri Registro duomenų teikėjams sudaro galimybę teikti duomenis Registrui 

elektroniniu būdu (toliau – Programa); 



2 
 

 

5.2. Registro duomenų bazė – Registro informacinių technologijų ir ryšio priemonių 

sistemos dalis, kurioje saugomi visi Registro objektų duomenys, surinkti iš objektui registruoti 

pateiktų duomenų, informacijos, papildyti Registro objekto identifikavimo kodu, susijusio registro 

perduotais ir registravimo procedūrų duomenimis; 

5.3. aktuali Registro duomenų bazė – duomenų bazės dalis, kurioje saugomi duomenys 

apie neišregistruotus Registro objektus; 

5.4. Registro duomenų bazės archyvas – duomenų bazės dalis, kurioje saugomi duomenys 

apie išregistruotus Registro objektus; 

5.5. identifikavimo kodas – unikali skaitmenų seka, nurodanti objektą; 

5.6. skaitmeninė sprendimo (nutarties) kopija – nuskaitytas sprendimo (nutarties) atvaizdas 

PDF, JPG, TIFF formatu arba elektroniniu parašu patvirtinta dokumento skaitmeninė kopija. 

6. Registro objektus įregistruoja, įrašo Registro objektų duomenų pakeitimus, Registro 

objektus išregistruoja, atsisako įregistruoti ar išregistruoti Registro objektą ar įrašyti Registro 

objekto duomenų pakeitimus, Registro duomenis bei Registrui pateiktus dokumentus ir (ar) jų 

kopijas tvarko Registro tvarkytojas. 

Punkto pakeitimai: 

Nr. B1-69, 2016-06-15, paskelbta TAR 2016-06-15, i. k. 2016-16839 

 

7. Įrašyti duomenis į Registrą, taisyti klaidas Registre turi teisę tik Registro tvarkytojo 

darbuotojai įstatymų, Nuostatų ir šių Taisyklių nustatyta tvarka. 

8. Atlikti Registro duomenų, Registro informacijos ir dokumentų ir (ar) jų kopijų 

tvarkymo veiksmus turi teisę tik Registro tvarkytojo darbuotojai teisės aktų, nurodytų Taisyklių 3 

punkte, nustatyta tvarka. 

9. Registro duomenų teikėjai yra teismai, notarai ir konsuliniai pareigūnai.  

 

II SKYRIUS  

REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMO, IŠREGISTRAVIMO IR PAKEITIMO 

DUOMENŲ ĮRAŠYMO PROCEDŪRA 

 

10. Duomenys Registrui teikiami elektroniniu būdu, naudojant Programą. 

11. Duomenų teikėjai teismai Registrui teikia šiuos pranešimus:  

11.1. pranešimą apie asmens pripažinimą neveiksniu tam tikroje srityje, kuriame nurodoma: 

11.1.1. asmuo, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje (Lietuvos 

Respublikos Gyventojų registro (toliau – Gyventojų registras) suteiktas asmens kodas (toliau – 

asmens kodas), gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos 

gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, 

vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

11.1.2. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmuo teismo tvarka pripažintas neveiksniu; 

11.1.3. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) pripažinti asmenį neveiksniu tam tikroje srityje, 

pavadinimas; 

11.1.4. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

11.1.5. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

11.1.6. civilinės bylos numeris; 

11.1.7. teisminio proceso numeris; 

11.1.8. globėjas, jeigu sprendimu (nutartimi) pripažinti asmenį neveiksniu tam tikroje srityje 

yra paskiriamas globėjas (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f54669032c911e69cf5d89a5fdd27cc


3 
 

 

adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, 

– gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios 

vietos adresas; Juridinių asmenų registro suteiktas juridinio asmens kodas (toliau – juridinio asmens 

kodas), pavadinimas, buveinės adresas); 

11.1.9. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmuo paskirtas globėju; 

11.1.10. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) paskirti globėją, pavadinimas; 

11.1.11. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

11.1.12. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

11.1.13. civilinės bylos numeris; 

11.1.14. teisminio proceso numeris; 

11.2. pranešimą apie asmens, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, 

duomenų pakeitimą, kuriame nurodoma: 

11.2.1. asmeniui, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, suteiktas 

Registro objekto identifikavimo kodas; 

11.2.2. duomenų pakeitimo pagrindas; 

11.2.3. duomenys, nurodyti Taisyklių 11.1.1–11.1.14 papunkčiuose;  

11.3. pranešimą apie asmens civilinio veiksnumo apribojimą tam tikroje srityje, kuriame 

nurodoma: 

11.3.1. asmuo, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje (asmens kodas, gimimo 

data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; 

jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, 

gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

11.3.2. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmens civilinis veiksnumas apribotas; 

11.3.3. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) apriboti asmens civilinį veiksnumą tam tikroje 

srityje, pavadinimas; 

11.3.4. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

11.3.5. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

11.3.6. civilinės bylos numeris; 

11.3.7. teisminio proceso numeris; 

11.3.8. rūpintojas, jeigu sprendimu (nutartimi) apriboti asmens civilinį veiksnumą tam tikroje 

srityje yra paskiriamas rūpintojas (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios 

vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre 

nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos 

gyvenamosios vietos adresas; juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinės adresas); 

11.3.9. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmuo paskirtas rūpintoju; 

11.3.10. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) paskirti rūpintoją, pavadinimas; 

11.3.11. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

11.3.12. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

11.3.13. civilinės bylos numeris; 

11.3.14. teisminio proceso numeris; 

11.4. pranešimą apie asmens, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje, 

duomenų pakeitimą, kuriame nurodoma: 

11.4.1. asmeniui, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje, suteiktas Registro 

objekto identifikavimo kodas; 

11.4.2. duomenų pakeitimo pagrindas; 



4 
 

 

11.4.3. duomenys, nurodyti Taisyklių 11.3.1–11.3.14 papunkčiuose; 

11.5. pranešimą apie asmens pripažinimą veiksniu, kuriame nurodoma: 

11.5.1. asmeniui, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje arba asmeniui, 

kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje, suteiktas Registro objekto identifikavimo 

kodas; 

11.5.2. asmuo, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje arba asmuo, 

kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje (asmens kodas, gimimo data, vardas, 

pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens 

duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos 

adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

11.5.3. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) pripažinti asmenį veiksniu, pavadinimas; 

11.5.4. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

11.5.5. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

11.5.6. civilinės bylos numeris; 

11.5.7. teisminio proceso numeris; 

11.6. pranešimą apie nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų teisių savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu apribojimą ar atėmimą, kuriame nurodoma: 

11.6.1. nepilnametis nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, lytis, 

gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų 

Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

11.6.2. požymis, ar nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu apribotos ar atimtos; 

11.6.3. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) apriboti ar atimti nepilnamečio nuo 14 iki 18 

metų teises savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu, pavadinimas; 

11.6.4. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

11.6.5. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

11.6.6. civilinės bylos numeris; 

11.6.7. teisminio proceso numeris; 

11.6.8. rūpintojas, jeigu sprendimu (nutartimi) apriboti ar atimti nepilnamečio nuo 14 iki 18 

metų teises savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu yra paskiriamas rūpintojas (asmens 

kodas, gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios 

vietos adresas, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, 

lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; juridinio asmens 

kodas, pavadinimas, buveinės adresas); 

11.6.9. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) paskirti rūpintoją, pavadinimas; 

11.6.10. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

11.6.11. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

11.6.12. civilinės bylos numeris; 

11.6.13. teisminio proceso numeris; 

11.7. pranešimą apie nepilnamečiui nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai 

disponuoti savo pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, duomenų pakeitimą, kuriame 

nurodoma: 



5 
 

 

11.7.1. nepilnamečiui nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, suteiktas Registro objekto identifikavimo kodas;   

11.7.2. duomenų pakeitimo pagrindas; 

11.7.3. duomenys, nurodyti Taisyklių 11.6.1–11.6.13 papunkčiuose; 

11.8. pranešimą apie nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų teisių savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu apribojimo ar atėmimo panaikinimą, kuriame nurodoma: 

11.8.1. nepilnamečiui nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, suteiktas Registro objekto identifikavimo kodas; 

11.8.2. nepilnametis nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, lytis, 

gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų 

Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

11.8.3. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) panaikinti nepilnamečio disponavimo savo 

pajamomis ir turtu apribojimą ar atėmimą, pavadinimas; 

11.8.4. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

11.8.5. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

11.8.6. civilinės bylos numeris; 

11.8.7. teisminio proceso numeris. 

11.9. pranešimą apie leidimą nesilaikyti išankstinio nurodymo, kuriame nurodoma: 

11.9.1. išankstiniam nurodymui suteiktas Registro objekto identifikavimo kodas; 

11.9.2. duomenys, nurodyti Taisyklių 13.4.1–13.4.6 papunkčiuose; 

11.9.3. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) leisti asmeniui nesilaikyti išankstinio 

nurodymo, pavadinimas; 

11.9.4. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

11.9.5. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

11.9.6. civilinės bylos numeris; 

11.9.7. teisminio proceso numeris. 

12. Kartu su šių Taisyklių 11.1–11.9 papunkčiuose išvardintais pranešimais Registrui 

teikiamas kvalifikuotu elektroniniu parašu pasirašytas sprendimas (-ai), nutartis (-ys), arba 

sprendimo (-ų), nutarties (-čių) skaitmeninė (-ės) kopija (-os), kurie prisegami prie siunčiamo 

pranešimo. 

13. Duomenų teikėjai notarai, konsuliniai pareigūnai Registrui teikia šiuos pranešimus: 

13.1. pranešimą apie patvirtintą pagalbos priimant sprendimus sutartį, kuriame nurodoma: 

13.1.1. asmuo, sudaręs pagalbos priimant sprendimus sutartį (asmens kodas, gimimo data, 

vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų 

registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

13.1.2. pagalbą priimant sprendimus teikiantis asmuo (asmens kodas, gimimo data, vardas, 

pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre 

nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

13.1.3. sritis (-ys), kurioje (-iose) teikiama pagalba; 

13.1.4. pagalbos priimant sprendimus sutarties patvirtinimo data; 

13.1.5. pagalbos priimant sprendimus sutarties notarinio registro numeris; 

13.1.6. pagalbos priimant sprendimus sutartį patvirtinęs asmuo (pareigos, vardas, pavardė, 

įstaigos pavadinimas, adresas); 



6 
 

 

13.2. pranešimą apie pagalbos priimant sprendimus sutarties pakeitimą, kuriame nurodoma: 

13.2.1. asmeniui, sudariusiam pagalbos priimant sprendimus sutartį, suteiktas Registro 

objekto identifikavimo kodas; 

13.2.2. pagalbos priimant sprendimus sutarties pakeitimo pagrindas ir data; 

13.2.3. duomenys, nurodyti Taisyklių 13.1.1–13.1.6 papunkčiuose; 

13.2.4. pagalbos priimant sprendimus sutarties pakeitimą patvirtinęs asmuo (pareigos, vardas, 

pavardė, įstaigos pavadinimas, adresas); 

13.3. pranešimą apie pagalbos priimant sprendimus sutarties nutraukimą, kuriame 

nurodoma: 

13.3.1. asmeniui, sudariusiam pagalbos priimant sprendimus sutartį, suteiktas Registro 

objekto identifikavimo kodas; 

13.3.2. asmuo, sudaręs pagalbos priimant sprendimus sutartį (asmens kodas, gimimo data, 

vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų 

registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

13.3.3. pagalbą priimant sprendimus teikiantis asmuo (asmens kodas, gimimo data, vardas, 

pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre 

nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

13.3.4. pagalbos priimant sprendimus sutarties pabaigos pagrindas;  

13.3.5. pagalbos priimant sprendimus sutarties pabaigos data; 

13.3.6. pagalbos priimant sprendimus sutarties pabaigos notarinio registro numeris;  

13.3.7. pagalbos priimant sprendimus sutarties nutraukimą patvirtinęs asmuo (pareigos, 

vardas, pavardė, įstaigos pavadinimas, adresas); 

13.4. pranešimą apie patvirtintą išankstinį nurodymą, kuriame nurodoma: 

13.4.1. asmuo, pateikęs išankstinį nurodymą (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – 

gimimo data, vardas, pavardė, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

13.4.2. išankstinio nurodymo patvirtinimo data; 

13.4.3. išankstinio nurodymo patvirtinimo vieta; 

13.4.4. išankstinio nurodymo galiojimo terminas, jeigu jis nustatomas; 

13.4.5. išankstinio nurodymo notarinio registro numeris; 

13.4.6. išankstinį nurodymą patvirtinęs asmuo (pareigos, vardas, pavardė, įstaigos 

pavadinimas, adresas);  

13.5. pranešimą apie išankstinio nurodymo duomenų pakeitimą, kuriame nurodoma: 

13.5.1. išankstiniam nurodymui suteiktas Registro objekto identifikavimo kodas; 

13.5.2. duomenų pakeitimo pagrindas; 

13.5.3. duomenys, nurodyti Taisyklių 13.4.1–13.4.6 papunkčiuose; 

13.5.4. išankstinio nurodymo pakeitimą patvirtinęs asmuo (pareigos, vardas, pavardė, įstaigos 

pavadinimas, adresas); 

13.6. pranešimą apie išankstinio nurodymo panaikinimą, kuriame nurodoma: 

13.6.1. išankstiniam nurodymui suteiktas Registro objekto identifikavimo kodas; 

13.6.2. asmuo, pateikęs išankstinį nurodymą (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – 

gimimo data, vardas, pavardė, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

13.6.3. išankstinio nurodymo panaikinimo pagrindas; 

13.6.4. išankstinio nurodymo panaikinimo data; 



7 
 

 

13.6.5. išankstinio nurodymo panaikinimo notarinio registro numeris; 

13.6.6. išankstino nurodymo panaikinimą patvirtinęs asmuo (pareigos, vardas, pavardė, 

įstaigos pavadinimas, adresas). 

14. Registre įrašant duomenis apie fizinius ir juridinius asmenis, kurių duomenys įrašyti 

Gyventojų registre ir Juridinių asmenų registre, naudojamas atitinkamų registrų suteiktas asmens 

kodas. 

15. Fiziniai asmenys, kurių duomenų Gyventojų registre nėra, identifikuojami pagal 

gimimo datą, vardą ir pavardę. 

16. Visi duomenys ir dokumentai Registro tvarkytojui turi būti pateikti lietuvių kalba.  

17. Visi Registrui elektroniniu būdu pateikti pranešimai jų gavimo momentu automatiškai 

įregistruojami elektroniniame gautų dokumentų registre (toliau – gautų dokumentų žurnalas). Gautų 

dokumentų žurnale automatiškai įrašoma pranešimo gavimo data, laikas ir suteikiamas gautų 

dokumentų žurnalo registracijos numeris. Registracijos numerį gautų dokumentų žurnale sudaro: 

gautų dokumentų žurnalo indeksas N1, paskutiniai du kalendorinių metų skaitmenys ir dokumento 

eilės numeris per kalendorinius metus (iki 7 skaitmenų). Gautų dokumentų žurnalo eilės numerio 

pavyzdys: N1-0000001/16. 

18. Gautų dokumentų žurnale įrašomi šie duomenys apie gautą pranešimą: 

18.1. registracijos numeris gautų dokumentų žurnale; 

18.2. pranešimo rūšis; 

18.3. pranešimo gavimo data; 

18.4. duomenų teikėjas; 

18.5. gauto pranešimo data; 

18.6. gauto pranešimo numeris. 

19. Jei pateiktas pranešimas atitinka Registro tvarkytojo nustatytus reikalavimus, Registro 

tvarkytojas įrašo pranešime nurodytus duomenis į Registro duomenų bazę. 

20. Duomenys į Registrą įrašomi duomenų teikėjo pateikto pranešimo pagrindu. Įrašant 

duomenis į Registrą, jų teisėtumas ir atitiktis teisės aktų reikalavimams netikrinami. Duomenų 

teikėjai yra atsakingi už Registrui pateiktų duomenų tikslumą ir teisingumą. 

21. Registro objektas laikomas įregistruotu, kai duomenys įrašomi į Registro duomenų 

bazę ir Registro objektui suteikiamas identifikavimo kodas.  

22. Registro objekto identifikavimo kodą sudaro 10 skaitmenų seka, sukurta informacinių 

technologijų priemonėmis. 

23. Registro objekto įregistravimo momentu į Registrą automatiškai įrašomi objekto 

įregistravimo Registre data ir laikas. 

24. Registro objektas Registre įregistruojamas ne vėliau kaip per 8 darbo valandas nuo 

pranešimo gavimo. 

25. Įregistravus Registro objektą, suformuojamas pranešimas apie objekto įregistravimą 

Registre, kuris duomenų teikėjui elektroniniu būdu pateikiamas per Programą ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną nuo Registro objekto įregistravimo. 

26. Registro tvarkytojas atsisako įregistruoti objektą Registre Nuostatų 52.1–52.3, 52.7 ir 

52.10–52.13 papunkčiuose nurodytais atvejais.  

27. Registro tvarkytojas, atsisakęs įregistruoti objektą Registre, apie atsisakymo priežastis 

duomenų teikėją informuoja pranešimu, kuris jam pateikiamas elektroniniu būdu per Programą ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną nuo atsisakymo.  



8 
 

 

28. Registro objekto duomenys keičiami, kai Registro tvarkytojui elektroniniu būdu 

pateikiamas pranešimas arba gaunami duomenys iš susijusio registro šiais atvejais: 

28.1. teismui priėmus sprendimą (nutartį) pakeisti sritį (-is), kurioje (-iose) asmuo 

pripažintas neveiksniu (panaikinti asmens neveiksnumą tam tikroje srityje, pripažinti asmenį 

neveiksniu kitoje srityje); 

28.2. teismui priėmus sprendimą (nutartį) pakeisti sritį (-is), kurioje asmens civilinis 

veiksnumas apribotas (panaikinti asmens civilinio veiksnumo apribojimą tam tikroje srityje, 

apriboti asmens civilinį veiksnumą kitoje srityje); 

28.3. teismui priėmus sprendimą (nutartį) asmenį, pripažintą neveiksniu tam tikroje srityje, 

pripažinti ribotai veiksniu tam tikroje srityje; 

28.4. teismui priėmus sprendimą (nutartį) skirti globėją ar rūpintoją; 

28.5. teismui priėmus sprendimą (nutartį) pakeisti globėją ar rūpintoją; 

28.6. teismui priėmus sprendimą (nutartį) leisti nesilaikyti išankstinio nurodymo; 

28.7. teismui peržiūrėjus iki 2015 m. gruodžio 31 d. priimtą teismo sprendimą, kuriuo 

asmuo pripažintas neveiksniu ar ribotai veiksniu; 

28.8. notarui ar konsuliniam pareigūnui patvirtinus pagalbos sutarties pakeitimą; 

28.9. iš Gyventojų registro arba Juridinių asmenų registro gavus duomenis apie asmens 

duomenų pasikeitimą; 

28.10. taisant Registre įregistruotus klaidingus duomenis. 

29. Gautas pranešimas apie Registro objekto duomenų pakeitimą registruojamas 

elektroniniame gautų dokumentų žurnale šių Taisyklių 16–17 punktuose nustatyta tvarka ir 

terminais. 

30. Registro objekto duomenų pakeitimai Registre įrašomi tokia pačia tvarka ir terminais, 

kurie nustatyti Registro objektui įregistruoti. 

31. Įrašant Registro objekto duomenų pakeitimą, Registre atliekami šie veiksmai: 

31.1. pakeičiami ar papildomi Registre įrašyti Registro objekto duomenys pagal gautą 

pranešimą; 

31.2. Registro duomenų bazėje išsaugomas kartu su pranešimu pateiktas teismo sprendimas  

(-ai) (nutartis) (-ys), pasirašyti elektroniniu parašu arba skaitmeninės sprendimų (nutarčių) kopijos; 

31.3. įrašomas Registro duomenų pakeitimo pagrindas ir data; 

31.4. įrašyti duomenų pakeitimai automatiškai susiejami su Registre įregistruotu objektu. 

32. Registro tvarkytojui patvirtinus Registro objekto duomenų pakeitimą, į Registrą 

automatiškai įrašoma Registro objekto duomenų pakeitimo įrašymo Registre data ir laikas.  

33. Įrašius Registre objekto pakeitimo duomenis, suformuojamas pranešimas apie 

duomenų pakeitimą, kuris duomenų teikėjui elektroniniu būdu pateikiamas per Programą ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną nuo Registro objekto duomenų pakeitimo įregistravimo. 

34. Registro tvarkytojas atsisako įrašyti Registro objekto pakeitimo duomenis Nuostatų 

52.1–52.5, 52.7, 52.8 ir 52.10–52.13 papunkčiuose nurodytais atvejais. 

35. Registro tvarkytojas, atsisakęs įregistruoti Registro objekto duomenų pakeitimą, apie 

atsisakymo priežastis duomenų teikėją informuoja pranešimu, kuris jam pateikiamas elektroniniu 

būdu per Programą ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo atsisakymo. 

36. Registro objektas iš Registro išregistruojamas, kai Registro tvarkytojui elektroniniu 

būdu pateikiamas duomenų teikėjo pranešimas arba gaunami duomenys iš susijusio registro šiais 

atvejais: 



9 
 

 

36.1. teismui priėmus sprendimą (nutartį) pripažinti asmenį, kuris pripažintas neveiksniu 

tam tikroje srityje, veiksniu; 

36.2. teismui priėmus sprendimą (nutartį) pripažinti asmenį, kurio civilinis veiksnumas tam 

tikroje srityje apribotas, veiksniu; 

36.3. teismui priėmus sprendimą (nutartį) asmenį, pripažintą neveiksniu tam tikroje srityje, 

pripažinti ribotai veiksniu asmeniu šioje srityje; 

36.4. teismui priėmus sprendimą (nutartį) panaikinti nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų teisių 

savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu apribojimą ar atėmimą; 

36.5. teismui priėmus sprendimą (nutartį) pakeisti globėją ar rūpintoją; 

36.6. notarui ar konsuliniam pareigūnui patvirtinus pagalbos priimant sprendimus sutarties 

nutraukimą; 

36.7. notarui ar konsuliniam pareigūnui patvirtinus išankstinio nurodymo panaikinimą; 

36.8. iš Gyventojų registro gavus duomenis apie Registre įregistruoto fizinio asmens mirtį; 

36.9. iš Juridinių asmenų registro gavus duomenis apie Registre įregistruoto juridinio 

asmens išregistravimą iš Juridinių asmenų registro; 

36.10. iš Gyventojų registro gavus duomenis apie nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų, kurio 

teisės savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu teismo sprendimu apribotos ar atimtos, 

sudarytą santuoką; 

36.11. iš Gyventojų registro gavus duomenis, kad nepilnamečiui nuo 14 iki 18 metų, kurio 

teisės savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu teismo sprendimu apribotos ar atimtos, 

sukako aštuoniolika metų. 

37. Gautas duomenų teikėjo pranešimas registruojamas elektroniniame gautų dokumentų 

žurnale šių Taisyklių 16–17 punktuose nustatyta tvarka ir terminais. 

38. Išregistruojant Registro objektą, Registre atliekami šie veiksmai: 

38.1. Registro duomenų bazėje išsaugomas kartu su pranešimu pateiktas teismo sprendimas 

(-ai) (nutartis) (-ys), pasirašytas (-a) elektroniniu parašu arba skaitmeninė (-ės) sprendimo (-ų) 

(nutarties) (-čių) kopija (-os); 

38.2. įrašomas Registro objekto išregistravimo pagrindas ir data; 

38.3. išregistravimo duomenys susiejami su Registre įregistruotu objektu; 

38.4. Registro tvarkytojui patvirtinus Registro objekto išregistravimą, į Registrą 

automatiškai įrašoma objekto išregistravimo iš Registro data ir laikas; 

38.5. Registro objektas automatiškai perkeliamas į Registro duomenų bazės archyvą. 

39. Išregistravus Registro objektą iš Registro, suformuojamas pranešimas apie objekto 

išregistravimą iš Registro, kuris ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo Registro objekto išregistravimo 

duomenų teikėjui elektroniniu būdu pateikiamas per Programą. 

40. Registro tvarkytojas atsisako išregistruoti Registro objektą iš Registro Nuostatų 52.1–

52.3, 52.10–52.11 ir 52.13 papunkčiuose nurodytais atvejais. 

41. Registro tvarkytojas, atsisakęs išregistruoti Registro objektą, apie atsisakymo 

priežastis duomenų teikėją informuoja pranešimu, kuris jam pateikiamas elektroniniu būdu per 

Programą ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo atsisakymo. 

42. Šių Taisyklių 36 punkte nurodytais atvejais objektai iš Registro išregistruojami ne 

vėliau kaip per 8 darbo valandas nuo duomenų gavimo Registre. Taisyklių 36.8–35.11 

papunkčiuose nurodyti Registro objektai iš Registro išregistruojami automatiškai, gavus duomenis 

iš susijusio registro, šiais atvejais pranešimas apie objekto išregistravimą duomenų teikėjui nėra 

teikiamas. 



10 
 

 

43. Registro duomenų teikėjams teismams teikiami šie pranešimai: 

43.1. pranešimas apie asmens, pripažinto neveiksniu tam tikroje srityje, įregistravimą 

Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registre, kuriame nurodoma:  

43.1.1. asmens, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, įregistravimo 

Registre data ir laikas; 

43.1.2. asmeniui, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, suteiktas 

Registro objekto identifikavimo kodas; 

43.1.3. asmuo, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje (asmens kodas, 

gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, 

gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

43.1.4. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmuo teismo tvarka pripažintas neveiksniu; 

43.1.5. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) pripažinti asmenį neveiksniu tam tikroje srityje, 

pavadinimas; 

43.1.6. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

43.1.7. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

43.1.8. civilinės bylos numeris; 

43.1.9. teisminio proceso numeris; 

43.1.10. globėjui, jeigu sprendimu (nutartimi) pripažinti asmenį neveiksniu tam tikroje srityje 

yra paskiriamas globėjas, suteiktas Registro objekto identifikavimo kodas; 

43.1.11. globėjo įregistravimo Registre data ir laikas; 

43.1.12. globėjas, jeigu sprendimu (nutartimi) pripažinti asmenį neveiksniu tam tikroje srityje 

yra paskiriamas globėjas (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos 

adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, 

– gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas; Juridinių asmenų registro 

suteiktas juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinės adresas); 

43.1.13. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmuo paskirtas globėju; 

43.1.14. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) paskirti globėją, pavadinimas; 

43.1.15. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

43.1.16. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

43.1.17. civilinės bylos numeris; 

43.1.18. teisminio proceso numeris; 

43.2. pranešimas apie asmens, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, 

pakeitimo duomenų įrašymą Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registre, kuriame nurodoma:  

43.2.1. duomenų įrašymo ir keitimo Registre data ir laikas; 

43.2.2. duomenų pakeitimo pagrindas; 

43.2.3. duomenys, nurodyti Taisyklių 43.1.1–43.1.18 papunkčiuose, jei šie duomenys buvo 

pakeisti; 

43.3. pranešimas apie asmens, pripažinto neveiksniu tam tikroje srityje, išregistravimą iš 

Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro, kuriame nurodoma: 

43.3.1. asmens, pripažinto neveiksniu tam tikroje srityje, išregistravimo iš Registro data ir 

laikas; 

43.3.2. asmeniui, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, suteiktas 

Registro objekto identifikavimo kodas; 



11 
 

 

43.3.3. asmuo, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje (asmens kodas, 

gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, 

gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

43.3.4. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmuo teismo tvarka pripažintas neveiksniu; 

43.3.5. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) pripažinti asmenį veiksniu, pavadinimas; 

43.3.6. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

43.3.7. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

43.3.8. civilinės bylos numeris; 

43.3.9. teisminio proceso numeris; 

43.4. pranešimas apie asmens, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje, 

įregistravimą Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registre, kuriame nurodoma: 

43.4.1. asmens, kurio civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas, įregistravimo Registre 

data ir laikas; 

43.4.2. asmeniui, kurio civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas, suteiktas Registro 

objekto identifikavimo kodas; 

43.4.3. asmuo, kurio civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas (asmens kodas, gimimo 

data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; 

jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, 

gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

43.4.4. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmens civilinis veiksnumas apribotas; 

43.4.5. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) apriboti asmens civilinį veiksnumą tam tikroje 

srityje, pavadinimas; 

43.4.6. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

43.4.7. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

43.4.8. civilinės bylos numeris; 

43.4.9. teisminio proceso numeris; 

43.4.10. rūpintojui, jeigu sprendimu (nutartimi) apriboti asmens civilinį veiksnumą tam 

tikroje srityje yra paskiriamas rūpintojas, suteiktas Registro objekto identifikavimo kodas; 

43.4.11. rūpintojo įregistravimo Registre data ir laikas; 

43.4.12. rūpintojas, jeigu sprendimu (nutartimi) apriboti asmens civilinį veiksnumą tam 

tikroje srityje yra paskiriamas rūpintojas (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, lytis, 

gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, jeigu asmens duomenų 

Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinės adresas); 

43.4.13. sritis (-ys), kurioje (-iose) rūpintojas paskirtas; 

43.4.14. teismo, priėmusio sprendimą paskirti rūpintoją, pavadinimas; 

43.4.15. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

43.4.16. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

43.4.17. civilinės bylos numeris; 

43.4.18. teisminio proceso numeris; 

43.5. pranešimas apie asmens, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje, 

pakeitimo duomenų įrašymą Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registre, kuriame nurodoma:  

43.5.1. duomenų įrašymo ir keitimo Registre data ir laikas 

43.5.2. duomenų pakeitimo pagrindas; 



12 
 

 

43.5.3. duomenys, nurodyti Taisyklių 43.4.1–43.4.18 papunkčiuose, jei šie duomenys buvo 

pakeisti; 

43.6. pranešimas apie asmens, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje, 

išregistravimą iš Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro, kuriame nurodoma: 

43.6.1. asmens, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje, išregistravimo iš 

Registro data ir laikas; 

43.6.2. asmeniui, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje, suteiktas Registro 

objekto identifikavimo kodas; 

43.6.3. asmuo, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje (asmens kodas, gimimo 

data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre 

nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos 

gyvenamosios vietos adresas); 

43.6.4. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) pripažinti asmenį veiksniu, pavadinimas; 

43.6.5. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

43.6.6. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

43.6.7. civilinės bylos numeris; 

43.6.8. teisminio proceso numeris; 

43.7. pranešimas apie nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai 

disponuoti savo pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, įregistravimą Neveiksnių ir ribotai 

veiksnių asmenų registre, kuriame nurodoma: 

43.7.1. nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu teismo sprendimu yra apribotos ar atimtos, įregistravimo Registre data ir laikas; 

43.7.2. nepilnamečiui nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu teismo sprendimu yra apribotos ar atimtos, suteiktas Registro objekto 

identifikavimo kodas; 

43.7.3. nepilnametis nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, lytis, 

gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų 

Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

43.7.4. požymis, ar nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu apribotos ar atimtos; 

43.7.5. teismo, priėmusio sprendimą apriboti ar atimti nepilnamečio teises disponuoti savo 

pajamomis ir turtui, pavadinimas; 

43.7.6. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

43.7.7. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

43.7.8. civilinės bylos numeris; 

43.7.9. teisminio proceso numeris; 

43.7.10. rūpintojui, jeigu sprendimu (nutartimi) apriboti ar atimti nepilnamečio nuo 14 iki 18 

metų teises savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu yra paskiriamas rūpintojas, suteiktas 

Registro objekto identifikavimo kodas; 

43.7.11. rūpintojo įregistravimo Registre data ir laikas; 

43.7.12. rūpintojas, jeigu sprendimu (nutartimi) apriboti ar atimti nepilnamečio nuo 14 iki 18 

metų teises savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu yra paskiriamas rūpintojas, (asmens 

kodas, gimimo data, vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios 



13 
 

 

vietos adresas, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, 

lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; juridinio asmens 

kodas, pavadinimas, buveinės adresas); 

43.7.13. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) skirti rūpintoją, pavadinimas; 

43.7.14. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

43.7.15. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

43.7.16. civilinės bylos numeris; 

43.7.17. teisminio proceso numeris; 

43.8. pranešimas apie nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai 

disponuoti savo pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, pakeitimo duomenų įrašymą 

Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registre, kuriame nurodoma: 

43.8.1. duomenų įrašymo ir keitimo Registre data ir laikas 

43.8.2. duomenų pakeitimo pagrindas; 

43.8.3. duomenys, nurodyti Taisyklių 43.7.1–43.7.17 papunkčiuose, jei šie duomenys buvo 

pakeisti; 

43.9. pranešimas apie nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai 

disponuoti savo pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, išregistravimą Neveiksnių ir ribotai 

veiksnių asmenų registro, kuriame nurodoma: 

43.9.1. nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, išregistravimo iš Registro data ir laikas; 

43.9.2. nepilnamečiui nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, suteiktas Registro objekto identifikavimo kodas; 

43.9.3. nepilnametis nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, lytis, 

gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, 

vardas, pavardė, lytis, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

43.9.4. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) panaikinti nepilnamečio teisių savarankiškai 

disponuoti savo pajamomis ir turtu apribojimą ar atėmimą, pavadinimas; 

43.9.5. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

43.9.6. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

43.9.7. civilinės bylos numeris; 

43.9.8. teisminio proceso numeris; 

43.10. pranešimas apie išankstinio nurodymo pakeitimo duomenų įrašymą Neveiksnių ir 

ribotai veiksnių asmenų registre, kuriame nurodoma: 

43.10.1. duomenų keitimo ir įrašymo Registre data ir laikas; 

43.10.2. teismo, priėmusio sprendimą leisti nesilaikyti išankstinio nurodymo, pavadinimas; 

43.10.3. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

43.10.4. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

43.10.5. civilinės bylos numeris; 

43.10.6. teisminio proceso numeris; 

43.10.7. šių Taisyklių 44.4.2-44.4.7 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

43.11. pranešimas apie atsisakymą įrašyti duomenis Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų 

registre, kuriame nurodoma: 

43.11.1. pranešimo pavadinimas; 

43.11.2. pranešimo data; 



14 
 

 

43.11.3. civilinės bylos numeris; 

43.11.4. pranešimo gavimo data ir laikas; 

43.11.5. atsisakymo įrašyti duomenis į Registrą priežastis. 

44. Registro duomenų teikėjams notarams, konsuliniams pareigūnams teikiami šie 

pranešimai: 

44.1. pranešimas apie pagalbos priimant sprendimus sutarties įregistravimą Neveiksnių ir 

ribotai veiksnių asmenų registre, kuriame nurodoma: 

44.1.1. asmens, sudariusio pagalbos priimant sprendimus sutartį, pagalbą priimant sprendimus 

teikiančio asmens ir sričių, kuriose asmeniui teikiama pagalba, įregistravimo registre data ir laikas; 

44.1.2. asmeniui, sudariusiam pagalbos priimant sprendimus sutartį, suteiktas Registro 

objekto identifikavimo kodas; 

44.1.3. asmuo, sudaręs pagalbos priimant sprendimus sutartį (asmens kodas, gimimo data, 

vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų 

registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

44.1.4. pagalbą priimant sprendimus teikiančiam asmeniui suteiktas Registro objekto 

identifikavimo kodas; 

44.1.5. pagalbą priimant sprendimus teikiantis asmuo (asmens kodas, gimimo data, vardas, 

pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre 

nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

44.1.6. sritis (-ys), kurioje (-iose) teikiama pagalba; 

44.1.7. pagalbos priimant sprendimus sutarties patvirtinimo data; 

44.1.8. pagalbos priimant sprendimus sutarties notarinio registro numeris; 

44.1.9. pagalbos priimant sprendimus sutartį patvirtinęs asmuo (pareigos, vardas, pavardė, 

įstaigos pavadinimas, adresas); 

44.2. pranešimas apie pagalbos priimant sprendimus sutarties pakeitimo duomenų įrašymą 

Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registre, kuriame nurodoma: 

44.2.1. duomenų įrašymo ir keitimo Registre data ir laikas; 

44.2.2. duomenų pakeitimo pagrindas; 

44.2.3. duomenys, nurodyti Taisyklių 44.1.1–44.1.9 papunkčiuose, jei šie duomenys buvo 

pakeisti; 

44.2.4. pagalbos priimant sprendimus sutarties pakeitimą patvirtinęs asmuo (pareigos, vardas, 

pavardė, įstaigos pavadinimas, adresas); 

44.3. pranešimas apie pagalbos sutarties išregistravimą iš Neveiksnių ir ribotai veiksnių 

asmenų registro, kuriame nurodoma: 

44.3.1. asmens, sudariusio pagalbos priimant sprendimus sutartį, pagalbą priimant sprendimus 

teikiančio asmens ir sričių, kuriose asmeniui teikiama pagalba, išregistravimo iš Registro data ir 

laikas; 

44.3.2. asmeniui, sudariusiam pagalbos priimant sprendimus sutartį, suteiktas Registro 

objekto identifikavimo kodas; 

44.3.3. asmuo, sudaręs pagalbos priimant sprendimus sutartį (asmens kodas, gimimo data, 

vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų 

registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

44.3.4. pagalbą priimant sprendimus teikiančiam asmeniui suteiktas Registro objekto 

identifikavimo kodas; 



15 
 

 

44.3.5. pagalbą priimant sprendimus teikiantis asmuo (asmens kodas, gimimo data, vardas, 

pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre 

nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, lytis, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

44.3.6. pagalbos sutarties pabaigos pagrindas; 

44.3.7. pagalbos sutarties pabaigos data; 

44.3.8. pagalbos sutarties pabaigos notarinio registro numeris; 

44.3.9. asmuo, patvirtinęs pagalbos priimant sprendimus sutarties nutraukimą (pareigos, 

vardas, pavardė, įstaigos pavadinimas, adresas); 

44.4. pranešimas apie išankstinio nurodymo įregistravimą Neveiksnių ir ribotai veiksnių 

asmenų registre, kuriame nurodoma: 

44.4.1. išankstinio nurodymo įregistravimo Registre data ir laikas; 

44.4.2. išankstiniam nurodymui suteiktas Registro objekto identifikavimo kodas; 

44.4.3. asmuo, pateikęs išankstinį nurodymą (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – 

gimimo data, vardas, pavardė, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

44.4.4. išankstinio nurodymo patvirtinimo data; 

44.4.5. išankstinio nurodymo patvirtinimo vieta; 

44.4.6. išankstinio nurodymo galiojimo terminas, jeigu jis nustatomas; 

44.4.7. išankstinio nurodymo notarinio registro numeris; 

44.4.8. asmuo, patvirtinęs išankstinį nurodymą (pareigos, vardas, pavardė, įstaigos 

pavadinimas, adresas);  

44.5. pranešimas apie išankstinio nurodymo pakeitimo duomenų įrašymą Neveiksnių ir 

ribotai veiksnių asmenų registre, kuriame nurodoma: 

44.5.1. duomenų įrašymo ir keitimo Registre data ir laikas; 

44.5.2. duomenų pakeitimo pagrindas; 

44.5.3. duomenys, nurodyti Taisyklių 44.4.1–44.4.8 papunkčiuose, jei šie duomenys buvo 

pakeisti; 

44.5.4. asmuo, patvirtinęs išankstinio nurodymo pakeitimą (pareigos, vardas, pavardė, 

įstaigos pavadinimas, adresas);   

44.6. pranešimas apie išankstinio nurodymo išregistravimą iš Neveiksnių ir ribotai veiksnių 

asmenų registro, kuriame nurodoma: 

44.6.1. išankstinio nurodymo išregistravimo iš Registro data ir laikas; 

44.6.2. išankstiniam nurodymui suteiktas Registro objekto identifikavimo kodas; 

44.6.3. asmuo, pateikęs išankstinį nurodymą (asmens kodas, gimimo data, vardas, pavardė, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – 

gimimo data, vardas, pavardė, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

44.6.4. išankstinio nurodymo panaikinimo pagrindas; 

44.6.5. išankstinio nurodymo panaikinimo data; 

44.6.6. išankstinio nurodymo panaikinimo notarinio registro numeris; 

44.6.7. asmuo, patvirtinęs išankstinio nurodymo panaikinimą (pareigos, vardas, pavardė, 

įstaigos pavadinimas, adresas); 

44.7. pranešimas apie atsisakymą įrašyti duomenis Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų 

registre, kuriame nurodoma: 

44.7.1. pranešimo, kurį atsisakoma registruoti, pavadinimas; 

44.7.2. pranešimo data; 



16 
 

 

44.7.3. notarinio registro numeris; 

44.7.4. pranešimo gavimo data ir laikas; 

44.7.5. atsisakymo įrašyti duomenis į Registrą priežastis. 

45. Visi Registro tvarkytojo elektroniniu būdu duomenų teikėjams siunčiami pranešimai 

jų išsiuntimo momentu automatiškai įregistruojami elektroniniame siunčiamų dokumentų žurnale 

(toliau – siunčiamų dokumentų žurnalas). Siunčiamų dokumentų žurnale automatiškai įrašoma 

Registro tvarkytojo pranešimo išsiuntimo data ir suteikiamas gautų dokumentų žurnalo numeris. 

Registracijos numerį siunčiamų dokumentų žurnale sudaro: siunčiamo dokumentų žurnalo indeksas 

N2, paskutiniai du kalendorinių metų skaitmenys ir dokumento eilės numeris per kalendorinius 

metus (iki 7 skaitmenų). Siunčiamų dokumentų žurnalo eilės numerio pavyzdys: N2-0000002/16. 

 

III SKYRIUS 

KLAIDOS TAISYMO PROCEDŪRA 

 

46. Klaidingi, netikslūs ar neišsamūs Registro duomenys gali būti taisomi Registro 

tvarkytojo iniciatyva, gavus suinteresuoto asmens (duomenų gavėjo, susijusio registro, valstybės 

informacinės sistemos tvarkytojo arba duomenų subjektų) prašymą ir jį pagrindžiančius 

dokumentus arba rašytinį Registro duomenų teikėjo pranešimą pataisyti klaidingus, netikslius ar 

papildyti neišsamius duomenis. 

47. Nustačius, kad į Registro duomenų bazę įrašyti klaidingi, netikslūs, neišsamūs 

duomenys dėl Registro tvarkytojo kaltės, netikslumai ištaisomi ne vėliau kaip per 8 darbo valandas 

ir neatlygintinai apie tai informuojami visi Registro duomenų gavėjai, susiję registrai ar valstybės 

informacinių sistemų tvarkytojai, kuriems perduoti klaidingi, neišsamūs, netikslūs duomenys, taip 

pat duomenų subjektai. 

48. Duomenų teikėjas tikslina Registrui perduotus ir Registre įregistruotus klaidingus, 

netikslius ar neišsamius duomenis elektroniniu būdu programoje užpildydamas pranešimą apie 

duomenų pakeitimą. Pranešimo apie duomenų pakeitimą pildymo tvarka nustatyta Registro 

tvarkytojo patvirtintose Duomenų teikimo Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registrui 

elektroniniu būdu taisyklėse. 

49. Taisant, tikslinant Registro objekto duomenis, Registre pakeičiami ar papildomi įrašyti 

duomenys apie objektą ar kiti duomenys, įrašyti Registre pagal gautą pranešimą, ir įrašomas 

duomenų pakeitimo pagrindas. 

50. Įrašyti patikslinti ar ištaisyti duomenys susiejami su Registre įregistruotu objektu, į 

Registrą automatiškai įrašoma Registro objekto pakeitimo duomenų įrašymo Registre data ir laikas 

ir suformuojamas pranešimas apie Registro duomenų pakeitimą, kuris duomenų teikėjui 

pateikiamas elektroniniu būdu per Programą. 

 

IV SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ TEIKIMAS 

 

51. Registro duomenys, informacija ir Registrui pateiktų dokumentų kopijos teikiami 

Nuostatų VII skyriuje nustatyta tvarka nurodytais duomenų teikimo būdais ir tvarka. 

52. Registro duomenų teikimo formos – Registro išrašai yra: 

52.1. išsami informacija apie aktualioje Registro duomenų bazėje esančius Registro 

objektus: – asmenį, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, asmenį, kurio 



17 
 

 

civilinis veiksnumas tam tikroje srityje yra apribotas, nepilnametį nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės 

disponuoti savo pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, kurią sudaro šie duomenys: 

52.1.1. asmens, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, duomenys: 

52.1.1.1. Registro objekto įregistravimo Registre data ir laikas;  

52.1.1.2. asmuo, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje (asmens kodas, 

vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu 

asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, gyvenamosios vietos 

adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

52.1.1.3. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmuo teismo tvarka pripažintas neveiksniu; 

52.1.1.4. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) pripažinti asmenį neveiksniu tam tikroje 

srityje, pavadinimas; 

52.1.1.5. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

52.1.1.6. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

52.1.1.7. civilinės bylos numeris; 

52.1.1.8. teisminio proceso numeris; 

52.1.1.9. globėjas (asmens kodas, vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos 

gyvenamosios vietos adresas, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, 

vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; juridinio 

asmens kodas, pavadinimas, buveinės adresas); 

52.1.1.10. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) paskirti globėją, pavadinimas; 

52.1.1.11. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

52.1.1.12. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

52.1.1.13. civilinės bylos numeris; 

52.1.1.14. teisminio proceso numeris; 

52.1.2. asmens, kurio civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas, duomenys: 

52.1.2.1. Registro objekto įregistravimo Registre data ir laikas; 

52.1.2.2. asmuo, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje (asmens kodas, 

vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu 

asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė, gyvenamosios vietos 

adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas); 

52.1.2.3. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmens civilinis veiksnumas apribotas; 

52.1.2.4. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) apriboti asmens civilinį veiksnumą tam tikroje 

srityje, pavadinimas; 

52.1.2.5. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

52.1.2.6. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

52.1.2.7. civilinės bylos numeris; 

52.1.2.8. teisminio proceso numeris; 

52.1.2.9. rūpintojas (asmens kodas, vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – 

gimimo data, vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas; juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinės adresas); 

52.1.2.10. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) paskirti rūpintoją, pavadinimas; 

52.1.2.11. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

52.1.2.12. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

52.1.2.13. civilinės bylos numeris; 



18 
 

 

52.1.2.14. teisminio proceso numeris; 

52.1.3. nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, duomenys: 

52.1.3.1. Registro objekto įregistravimo Registre data ir laikas; 

52.1.3.2. nepilnametis nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos (asmens kodas, vardas, pavardė, gyvenamosios vietos 

adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, 

– gimimo data, vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas); 

52.1.3.3. požymis, ar nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu apribotos ar atimtos; 

52.1.3.4. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) apriboti ar atimti nepilnamečio nuo 14 iki 18 

metų teises savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu, pavadinimas; 

52.1.3.5. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

52.1.3.6. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

52.1.3.7. civilinės bylos numeris; 

52.1.3.8. teisminio proceso numeris;  

52.1.3.9. rūpintojas (asmens kodas, vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – 

gimimo data, vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas; juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinės adresas); 

52.1.3.10. teismo, priėmusio sprendimą (nutartį) paskirti rūpintoją, pavadinimas; 

52.1.3.11. sprendimo (nutarties) priėmimo data; 

52.1.3.12. sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data; 

52.1.3.13. civilinės bylos numeris; 

52.1.3.14. teisminio proceso numeris;  

52.2. išsami informacija su pakeitimų istorija apie aktualioje Registro duomenų bazėje 

esančius Registro objektus – asmenį, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, 

asmenį, kurio civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas, nepilnametį nuo 14 iki 18 metų, 

kurio teisės savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turto yra apribotos ar atimtos, kurią sudaro 

duomenys, nurodyti Taisyklių 52.1 papunktyje ir šie duomenys apie objektų duomenų pakeitimą: 

52.2.1. duomenų įrašymo ir keitimo Registre data ir laikas; 

52.2.2. duomenų įrašymo ir keitimo Registre pagrindas; 

52.3. išsami informacija su teismo sprendimo (nutarties) kopijomis apie aktualioje Registro 

duomenų bazėje esančius Registro objektus – asmenį, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu 

tam tikroje srityje, asmenį, kurio civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas, nepilnametį nuo 

14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu yra apribotos ar 

atimtos, kurią sudaro Taisyklių 52.1 papunktyje nurodyti duomenys ir skaitmeninės teismo 

sprendimų (nutarčių) kopijos;  

52.4. išsami informacija su pakeitimų istorija bei teismo sprendimo (nutarties) kopijomis 

apie aktualioje Registro duomenų bazėje esančius Registro objektus – asmenį, kuris teismo tvarka 

pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, asmenį, kurio civilinis veiksnumas tam tikroje srityje 

apribotas, nepilnametį nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir 

turtu yra apribotos ar atimtos, kurią sudaro Taisyklių 52.1, 52.2.1 ir 52.2 papunkčiuose išvardyti 

duomenys ir skaitmeninės teismo sprendimų (nutarčių) kopijos; 



19 
 

 

52.5. išsami informacija apie Registro duomenų bazės archyve esančius Registro objektus – 

asmenį, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, asmenį, kurio civilinis 

veiksnumas tam tikroje srityje apribotas, nepilnametį nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai 

disponuoti savo pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, kurią sudaro duomenys, nurodyti 

Taisyklių 52.1, 52.2.1 ir 52.2.2 papunkčiuose, ir šie duomenys apie Registro objektų išregistravimą: 

52.5.1. išregistravimo iš Registro data ir laikas; 

52.5.2. išregistravimo iš Registro pagrindas; 

52.6. išsami informacija su teismo sprendimų (nutarčių) kopijomis apie Registro duomenų 

bazės archyve esančius Registro objektus – asmenį, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam 

tikroje srityje, asmenį, kurio civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas, nepilnametį nuo 14 

iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, 

kurią sudaro Taisyklių 52.1, 52.2.1, 52.2.2, 52.5.1. ir 52.5.2 papunkčiuose išvardyti duomenys ir 

skaitmeninės teismo sprendimų (nutarčių) kopijos; 

52.7. duomenų santrauka apie aktualioje Registro duomenų bazėje esančius Registro 

objektus – asmenį, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, asmenį, kurio 

civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas, nepilnametį nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės 

savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu yra apriboto ar atimtos, kurią sudaro šie 

duomenys:  

52.7.1. asmens, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje duomenys: 

52.7.1.1. Registro objekto įregistravimo Registre data ir laikas; 

52.7.1.2. asmuo, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje (asmens kodas, 

vardas, pavardė; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė); 

52.7.1.3. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmuo teismo tvarka pripažintas neveiksniu; 

52.7.2. asmens, kurio civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas duomenys: 

52.7.2.1. Registro objekto įregistravimo Registre data ir laikas; 

52.7.2.2. asmuo, kurio civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje (asmens kodas, 

vardas, pavardė; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė); 

52.7.2.3. sritis (-ys), kurioje (-iose) asmens civilinis veiksnumas apribotas; 

52.7.3. nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, duomenys: 

52.7.3.1. Registro objekto įregistravimo Registre data ir laikas; 

52.7.3.2. nepilnametis nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės savarankiškai disponuoti savo 

pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos (asmens kodas, vardas, pavardė; jeigu asmens duomenų 

Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė). 

52.8. išsami informacija apie aktualioje Registro duomenų bazėje esančius Registro  

objektus – asmenį, sudariusi pagalbos priimant sprendimus sutartį, pagalbą priimant sprendimus 

teikiantį asmenį, sritį (-is), kurioje (-iose) asmeniui teikiama pagalba priimant sprendimus, asmens 

pateiktą išankstinį nurodymą, kurią sudaro šie duomenys: 

52.8.1. pagalbos priimant sprendimus tam tikrose srityse sutarties duomenys: 

52.8.1.1. objekto įregistravimo Registre data ir laikas; 

52.8.1.2. asmuo, sudaręs pagalbos priimant sprendimus sutartį (asmens kodas, vardas, 

pavardė; jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė); 

52.8.1.3. pagalbą priimant sprendimus teikiantis asmuo (asmens kodas, vardas, pavardė; jeigu 

asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė); 

52.8.1.4. sritis (-ys), kurioje (-iose) teikiama pagalba; 



20 
 

 

52.8.1.5. pagalbos priimant sprendimus sutarties patvirtinimo data; 

52.8.1.6. pagalbos priimant sprendimus sutarties notarinio registro numeris; 

52.8.1.7. pagalbos priimant sprendimus sutartį patvirtinęs asmuo (pareigos, vardas, pavardė, 

įstaigos pavadinimas, adresas);  

52.8.2. asmens pateikto išankstinio nurodymo duomenys (teikiami tik po išankstinio 

nurodymo įsigaliojimo): 

52.8.2.1. objekto įregistravimo Registre data ir laikas; 

52.8.2.2. asmuo, pateikęs išankstinį nurodymą (asmens kodas, vardas, pavardė; jeigu asmens 

duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė); 

52.8.2.3. išankstinio nurodymo patvirtinimo data; 

52.8.2.4. išankstinio nurodymo patvirtinimo vieta; 

52.8.2.5. išankstinio nurodymo galiojimo terminas, jeigu jis nustatomas; 

52.8.2.6. išankstinio nurodymo notarinio registro numeris; 

52.8.2.7. teismo leidimas nesilaikyti išankstinio nurodymo; 

52.8.2.8. išankstinį nurodymą patvirtinęs asmuo (pareigos, vardas, pavardė, įstaigos 

pavadinimas, adresas); 

52.9. išsami informacija su pakeitimų istorija apie aktualioje Registro duomenų bazėje 

esančius Registro objektus – asmenį, sudariusi pagalbos priimant sprendimus sutartį, pagalbą 

priimant sprendimus teikiantį asmenį, sritį (-is), kurioje (-iose) asmeniui teikiama pagalba priimant 

sprendimus, asmens pateiktą išankstinį nurodymą, kurią sudaro duomenys, nurodyti Taisyklių 52.8 

papunktyje, ir šie duomenys apie objektų duomenų pakeitimą: 

52.9.1. duomenų įrašymo ir keitimo Registre data ir laikas; 

52.9.2. duomenų įrašymo ir keitimo Registre pagrindas; 

52.10. išsami informacija apie Registro duomenų bazės archyve esančius Registro objektus – 

asmenį, sudariusi pagalbos priimant sprendimus sutartį, pagalbą priimant sprendimus teikiantį 

asmenį, sritį (-is), kurioje (-iose) asmeniui teikiama pagalba priimant sprendimus, asmens pateiktą 

išankstinį nurodymą, kurią sudaro duomenys, nurodyti Taisyklių 55.8-55.9 papunkčiuose, ir šie 

duomenys apie objekto išregistravimą: 

52.10.1. išregistravimo iš Registro data ir laikas; 

52.10.2. išregistravimo iš Registro pagrindas; 

52.11. Neteko galios nuo 2020-10-17 
Punkto naikinimas: 

Nr. NVE-179 (1.3 E), 2020-10-16, paskelbta TAR 2020-10-16, i. k. 2020-21585 

 

53. Registro išrašai formuojami pagal aktualioje Registro duomenų bazėje esančius 

duomenis ir teikiami pagal: 

53.1. asmens, kuris teismo tvarka pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, asmens, kurio 

civilinis veiksnumas apribotas tam tikroje srityje, nepilnamečio nuo 14 iki 18 metų, kurio teisės 

savarankiškai disponuoti savo pajamomis ir turtu yra apribotos ar atimtos, vardą, pavardę ir asmens 

kodą (jeigu asmens duomenų Lietuvos Respublikos gyventojų registre nėra, – pagal asmens vardą, 

pavardę ir gimimo datą); 

53.2. asmens, sudariusio pagalbos priimant sprendimus sutartį, asmens, pateikusį išankstinį 

nurodymą, vardą, pavardę ir asmens kodą (jeigu asmens duomenų Lietuvos Respublikos gyventojų 

registre nėra, – pagal asmens vardą, pavardę ir gimimo datą). 

54. Registro duomenys pagal globėjo ar rūpintojo, asmens, kuris teikia pagalbą priimant 

sprendimus tam tikroje srityje vardą, pavardę ir asmens kodą (jeigu asmens duomenų Lietuvos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=efab9af00faa11ebb74de75171d26d52


21 
 

 

Respublikos gyventojų registre nėra, – pagal asmens vardą, pavardę ir gimimo datą), globėjo ar 

rūpintojo juridinio asmens kodą, ar Registro objektui suteiktą identifikavimo kodą teikiami 

užsakomųjų Registro duomenų rinkinių (suvestinių) forma pagal Registro tvarkytojui pateiktus 

individualius prašymus. 

55. Pagal Taisyklių 53.1 papunktyje nurodytus kriterijus gali būti suteikti Registro išrašai, 

kurių apimtis nurodyta Taisyklių 52.1–52.7 papunkčiuose. 

56. Pagal Taisyklių 53.2 papunkčiuose nurodytus kriterijus gali būti suteikti Registro 

išrašai, kurių apimtis nurodyta Taisyklių 52.8–52.10 papunkčiuose. 

57. Tais atvejais, kai pagal Taisyklių 53.1, 53.2 papunkčiuose nurodytus paieškos 

kriterijus duomenų aktualioje Registro duomenų bazėje nėra, pateikiama informacija: „Neveiksnių 

ir ribotai veiksnių asmenų registre nėra duomenų pagal nurodytą paieškos kriterijų“.  

58. Užsakomajame Registro duomenų rinkinyje kiekvienu konkrečiu atveju pateikiamų 

duomenų apimtis priklauso nuo duomenų gavėjo pateiktų kriterijų.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. NVE-179 (1.3 E), 2020-10-16, paskelbta TAR 2020-10-16, i. k. 2020-21585 

 

V SKYRIUS 

REGISTRO TVARKYTOJO 

IR JO DARBUOTOJŲ ATSAKOMYBĖ 

 

59. Registro tvarkytojas turi užtikrinti, kad tvarkant Registrą nebūtų įrašyti klaidingi ar 

netikslūs duomenys.  

60. Už Registrui teikiamų duomenų teisingumą atsako duomenų teikėjai. 

61. Registro tvarkytojas atsako už Registre įrašytų duomenų saugą. 

62. Registro tvarkytojas atsako už tinkamą Nuostatų ir Taisyklių vykdymą, tinkamą 

Registro veiklą ir Registro duomenų bazės funkcionavimą, užtikrina Registro duomenų bazės 

duomenų ir dokumentų archyvų saugą bei saugų duomenų perdavimą. 

63. Registro tvarkytojo darbuotojai, tvarkantys asmens duomenis, privalo saugoti Registro 

duomenų paslaptį. Ši pareiga galioja ir jiems perėjus dirbti į kitas pareigas, pasibaigus jų darbo, 

sutartiniams ar kitiems santykiams. 

64. Registro tvarkytojas ir jo darbuotojai, pažeidę Nuostatus ir (ar) Taisykles, atsako 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

___________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybės  įmonė  Centrinė  hipotekos įstaiga, Įsakymas 
Nr. B1-69, 2016-06-15, paskelbta TAR 2016-06-15, i. k. 2016-16839 
Dėl valstybės įmonės Centrinės hipotekos įstaigos direktoriaus 2016 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. B1-6 „Dėl Neveiksnių 

ir ribotai veiksnių asmenų registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
VĮ Registrų centras, Įsakymas 
Nr. NVE-179 (1.3 E), 2020-10-16, paskelbta TAR 2020-10-16, i. k. 2020-21585 
Dėl valstybės įmonės Centrinės hipotekos įstaigos direktoriaus 2016 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. B1-6 „Dėl Neveiksnių 

ir ribotai veiksnių asmenų registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=efab9af00faa11ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f54669032c911e69cf5d89a5fdd27cc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=efab9af00faa11ebb74de75171d26d52

